
DODATEK č. 3
ke smlouvě o dílo

č. objednatele 0057/2024

„Nízkoprahové denní centrum“

Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
Zastoupený
ve věcech smluvních: Mgr. Františkem Koudelou, starostou města
ve věcech technických: Ing. Karlem Bartuškem, vedoucím odboru investic a

technických služeb,
Michalem Jančíkem, referentem odboru investic a
technických služeb

IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo,
číslo účtu: 19-5054880237/0100

2. Zhotovitel:

ZRUP Příbram a.s.
Sídlo: Žežická 522, 261 01 Příbram
Zapsán: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1459
Zastoupený:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
ve věcech stavby:
IČO: 45147761
DIČ: CZ45147761
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní spojení:
Email:
Tel.:

I.

1. Smluvní strany spolu dne 16.01.2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 0057/2024 (dále jen
„smlouva o dílo“), ve znění dodatku č.1 ze dne 14.08.2024 a dodatku č. 2 ze dne 20.11.2024 na
základě níž zhotovitel pro objednatele provádí stavbu

„Nízkoprahové denní centrum“

2. Tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je uzavírán v souladu se smlouvou o dílo a v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a to v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací
- víceprací a nutných změn:

a) změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, podle ust. § 222 odst. 4), písm. b) ZZVZ - práce
dle změnového listu č. 8, 11, 12, 13, 14 a 15.



3. Zhotovitel předložil návrh na úpravu připojení plynu, osazení novými prvky a plynoměrem pro 
podružné měření zpracovaný podle nové PD dodané objednatelem. Práce dle změnového listu č. 8. 

 
4. Zhotovitel předložil návrh na úpravu trasy kanalizační a vodovodní přípojky a osazení vodovodn í  

přípojky vodoměrem na základě požadavku objednatele na změnu místa připojení a na zřízení 
podružného měření odběru vody. Práce dle změnového listu č. 11. 

 
5.  Z požadavku objednatele předložil zhotovitel návrh na realizaci vypouštěcího ventilu retenční nádrže,  

včetně přístupové šachty. Práce dle změnového listu č. 12. 
 
6. Zhotovitel dle požadavku objednatele předložil návrh na dodatečnou úpravu chodníků a venkovních 

úprav terénu. Práce dle změnového listu č. 13 
 
7. Zhotovitel předložil návrh na dodatečné práce na fasádě o položky, které chyběly v rozpočtu a výměry  

dle skutečnosti. Práce dle změnového listu č. 14 
 
8. Zhotovitel předložil návrh na dodatečné práce na bráně a zábradlí o položky, které chyběly v rozpočtu 

a výměry dle skutečnosti. Práce dle změnového listu č. 15 
 

 
II. 

1. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku č. 3 jsou změnové listy č. 8, 11, 12, 13, 14 a 15, které jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3. 
 

2. Změny podle písmena a) článku I. činí celkem: 
 

Méněpráce:  20.053,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 8 
Vícepráce:  93.510,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 8 

     Náklady na změnu: 73.457,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 8 
 

Méněpráce:  21.602,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 11 
Vícepráce:           0,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 11 

     Náklady na změnu: 21.602,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 11 
 

Méněpráce:           0,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 12 
Vícepráce:  18.160,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 12 

     Náklady na změnu: 18.160,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 12 
 

Méněpráce:  128.089,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 13 
Vícepráce:  137.534,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 13 

     Náklady na změnu:     9.445,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 13 
 

Méněpráce:   44.087,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 14 
Vícepráce:   85.091,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 14 

     Náklady na změnu:  41.004,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 14 
 

Méněpráce:   38.739,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 15 
Vícepráce:   16.228,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 15 

     Náklady na změnu:  22.511,00 Kč bez DPH dle změnového listu č. 15 
 

3. Dodatečné stavební práce – vícepráce dle tohoto dodatku činí: 350.523,00 Kč bez DPH  
 

4. Stavební práce, které nebudou realizovány – méněpráce dle tohoto dodatku činí: 252.570,00 Kč bez 
DPH  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v článku I. a II. tohoto dodatku se celková 

smluvní cena navyšuje o částku 97 953,00 Kč bez DPH 118 523,13 Kč včetně DPH). S ohledem na 
navýšení ceny díla se smluvní strany dohodly na změně a nahrazením článku VII. odst. 1 smlouvy o 
dílo novým ujednáním: 

 



1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo činí: 7 430 535,62 Kč bez DPH.
Slovy: sedmmilionůčtyřistatřicettisícpětsettřicetpět korun českých šedesátdvahaléřů haléřů.

III.

1. Veškerá zbývající ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven a podepsán elektronicky.

IV.
1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek č. 3 je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují

svými podpisy.

2. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

Uzavření tohoto Dodatku č. 3 schválila RM v usnesení č.113/2024, bod č. 3681 dne 16.12.2024.

Příloha č. 1: změnový list č. 8, 11, 12, 13, 14, 15 - přílohy

dne: 20.12.2024. dne: 06.01.2024.

Za objednatele: Za zhotovitele:

..................................................... ......................................................

Mgr. František Koudela
starosta města člen představenstva


